
 

 

 
 

Proposta N. 3860 
 

DETERMINA 

N. 3337 DEL 30/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO PUBBLICO 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI INSERIMENTO 
LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ E 
CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO “CITTADINI ATTIVI A 
VICENZA: LPU 2025” 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 3860  

DETERMINA N. 3337 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO 
“CITTADINI ATTIVI A VICENZA: LPU 2025” 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                           IL   DIRIGENTE 
 

Premesso quanto segue 

 

La Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 751/2024, avente ad oggetto Programma 
Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) nell’ambito dell’obiettivo “Progetti per 
l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2024-2025”, ha approvato 
l’avviso pubblico destinato ai comuni del Veneto relativo alla presentazione delle domande di 
finanziamento di progetti di lavoro di pubblica utilità a favore di soggetti svantaggiati. 

 

La Giunta comunale di Vicenza, con propria decisione n. 435 del 15/11/2024 ha approvato la 
partecipazione del Comune di Vicenza al succitato bando regionale come soggetto capofila. 

 

In adempimento della DGR 751/2024, con la Determinazione n. 2035 del 27 agosto 2025 
EQUASOFT S.r.l., avente sede legale in Vicenza, Via Divisione Folgore 7/D, è stato individuato 
quale partner operativo per la promozione e la realizzazione del progetto “Cittadini Attivi a Vicenza: 
LPU 2025”, avente altresì funzione di Soggetto proponente. 

 

A seguito della presentazione del summenzionato progetto da parte di EQUASOFT S.r.l., la Regione 
del Veneto ha ammesso il Comune di Vicenza al finanziamento del progetto per effetto della DDR n. 
726/2025 (cod. progetto n. 1917- 0001-751-2024), la quale dispone altresì la proroga dell’avvio delle 
attività al 02/02/2026. 

 

Visti 

• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali; 

• il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza; 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 3860  

DETERMINA N. 3337 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO 
“CITTADINI ATTIVI A VICENZA: LPU 2025” 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• il Regolamento per l’accesso all’impiego a tempo determinato approvato con la delibera n. 216 del 
07/06/2006 e modificato con le deliberazioni di Giunta comunale n. 268 del 28/08/2009, n. 52 del 
14/04/2021 e n. 27 del 07/02/2024; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

• i DD.PP.RR. nn. 487/1994, 693/1986 e 445/2000. 

 

Considerato che il progetto “Cittadini Attivi a Vicenza: LPU 2025” prevede l’assunzione di massimo 
n. 28 unità di personale. 

 

Dato atto pertanto della necessità di emanare un apposito Avviso pubblico per la formazione di una 
graduatoria per la partecipazione al progetto. 

 

Stabilito di prevedere con suddetto Avviso: 

- le finalità del progetto; 

- le attività previste; 

- i requisiti di partecipazione; 

- i casi di esclusione; 

- la disciplina del trattamento economico; 

- la durata del rapporto; 

- le modalità di presentazione della domanda; 

- le modalità di selezione dei candidati; 

- le modalità di formazione della graduatoria; 

- le modalità di comunicazione con i candidati. 

 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 3860  

DETERMINA N. 3337 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO 
“CITTADINI ATTIVI A VICENZA: LPU 2025” 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Dato atto che, in qualità di capofila dell’ATS VEN 06_Vicenza, il Comune di Vicenza ha incaricato 
EQUASOFT S.r.l. di raccogliere le adesioni dei Comuni dell’Ambito interessati al progetto. 

 

Rilevato che hanno aderito al progetto i seguenti Comuni, i cui cittadini ivi residenti o domiciliati 
potranno presentare domanda di partecipazione all’Avviso in oggetto: Comune di Agugliaro, Comune 
di Albettone, Comune di Arcugnano, Comune di Barbarano Mossano, Comune di Bressanvido, 
Comune di Caldogno, Comune di Campiglia dei Berici, Comune di Castegnero, Comune di 
Costabissara, Comune di Isola Vicentina, Comune di Nanto, Comune di Noventa Vicentina, Comune 
di Orgiano,  Comune di Quinto Vicentino, Comune di Sossano, Comune di Vicenza, Unione Comuni 
Basso Vicentino. 

 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 3860  

DETERMINA N. 3337 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO 
“CITTADINI ATTIVI A VICENZA: LPU 2025” 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1)  di emanare, per le motivazioni di cui alle premesse, l’Avviso pubblico, allegato e parte integrante 
del presente provvedimento, rivolto ai cittadini residenti o domiciliati nei seguenti comuni 
dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_06 - Comune di Agugliaro, Comune di Albettone, Comune di 
Arcugnano, Comune di Barbarano Mossano, Comune di Bressanvido, Comune di Caldogno, Comune 
di Campiglia dei Berici, Comune di Castegnero, Comune di Costabissara, Comune di Isola Vicentina, 
Comune di Nanto, Comune di Noventa Vicentina, Comune di Orgiano,  Comune di Quinto Vicentino, 
Comune di Sossano, Comune di Vicenza, Unione Comuni Basso Vicentino - per la formazione di una 
graduatoria nell’ambito del progetto di inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di 
tutele “lavori di pubblica utilità e cittadinanza attiva 2024-2025”, come da DGR N. 751/2024, 
denominato “Cittadini Attivi a Vicenza: LPU 2025”; 
 
2) di nominare quale Responsabile Unico di Progetto la Dott.ssa Paola Baglioni; 
 
3) di dare atto che l’Avviso in versione integrale e la procedura informatica per la presentazione della 
domanda sono disponibili sul sito internet del Comune di Vicenza al seguente indirizzo 
www.comune.vicenza.it (percorso: Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso - elenco dei 
bandi in corso – sezione “attivi”) oppure cliccando il seguente link: 
https://servizi2.comune.vicenza.it/albo3/concorsi.php; 
 
4) di stabilire che le domande di partecipazione all’Avviso oggetto del presente provvedimento 
devono essere inviate esclusivamente on-line, collegandosi al link di cui al punto precedente, entro e 
non oltre le ore 13:00 del giorno 19 gennaio 2026; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 3860  

DETERMINA N. 3337 DEL 30/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE,LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE “LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA 2024-2025”, COME DA DGR N. 751/2024, DENOMINATO 
“CITTADINI ATTIVI A VICENZA: LPU 2025” 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


